
CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2013

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592461
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 551985

PORTARIA: 700/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELDER SARMENTO DE FREITAS            EXT. RURAL II/A          
55496201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              3.508,00
Observação: ITAITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592463

PORTARIA: 917/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FÁBIO VIEIRA BARRETO DE CARVALHO      Extensionista Rural 
II   541944991
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Itupiriranga-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593164
PORTARIA Nº0653/2013 – 16.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Diretor Técnico, HUMBERTO BALBI REALE FILHO, 
para responder pela Presidência da Empresa, no período de 17 
à 19.09.2013, em virtude da viagem da titular a Brasilia, com 
objetivo de reunir com técnicos do Ministério do Desenvolvimento 
Agrário para dirimir questões relacionadas aos convênios em 
execução e chamadas públicas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592914

PORTARIA: 0099/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA EDNA LIMA SUCUPIRA              Extensionista Rural II   
3178056
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.500,00
Observação: Santa Maria do Pará
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592918

PORTARIA: 0100/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILVANIERE BATISTA DE OLIVEIRA        Extensionista Rural I/A  
55585692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              3.000,00
20606134864000000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Castanhal
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592922

PORTARIA: 101/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SYLVIA ELEN VILANOVA MONTEIRO         Auxiliar de 
Administração3170853
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              2.020,00
20606138166530000    0101000000          339039              1.980,00
Observação: Castanhal
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592924

PORTARIA: 102/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SYLVIA ELEN VILANOVA MONTEIRO         Auxiliar de 
Administração3170853
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606138166530000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Castanhal
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592926

PORTARIA: 103/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA CRISTINA DAS NEVES SILVA        Técnico de Planejamento  
3179648
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Castanhal
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 593139
PORTARIA Nº0646/2013 – 16.09.2013.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural I,CLAUDE SOUZA VIEL - 
Matricula n°80845672/1, Suspensão do Contrato de Trabalho, a 
contar de 02.10.2013 a 21.09.2015 (dois anos), de acordo com 
o Artigo 50, capitulo V do Regimento Interno de Pessoal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592871

PORTARIA: 0093/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO ROBERTO DE ALBUQUERQUE MENDES   Extensionista 
Rural I/A  54190776
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Colares
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592879

PORTARIA: 0094/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILMAR FEITOSA DE SOUZA               Extensionista Rural I/A  
55585656
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: São Caetano de Odivelas
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592884

PORTARIA: 0095/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDREIA DA SILVA LISBOA               Extensionista Rural I/A  
5558591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Vigia
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592903

PORTARIA: 0096/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO PAULO BENTES FERREIRA         Extensionista Rural 
II   5656893

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Inhangapí
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592905

PORTARIA: 0097/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RENATO CEZAR VASCONCELOS              Extensionista Rural II   
53178714
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: São João da Ponta
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592912

PORTARIA: 0098/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO ADÉLIO DA PAIXÃO               Extensionista Rural I/A  
55585674
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Curuçá
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592815

PORTARIA: 0087/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ADAIR CORREA DA CRUZ                  Extensionista Rural II   
5689430
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Santo Antônio do Tauá
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592821

PORTARIA: 0088/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA PATRICIA FERREIRA                 Auxiliar de Administração80845106
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.500,00
Observação: São Francisco do Pará
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592826

PORTARIA: 0089/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA PATRICIA FERREIRA                 Extensionista Rural I/A  
80845106
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: Santa Isabel do Pará
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 592831

PORTARIA: 0090/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALDERIS PEREIRA BARROS                Auxiliar de 
Administração3176789


